Recursele ajustate conform dispozițiunilor regulamentare, adresate comitetului parohial, se vor înaintă oficiului protopopesc din Arad, având recurenții a se prezenta în vre-o duminică ori sărbătoare în sfânta biserică parohială-catedrală din Arad, spre a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Arad, din ședința ordinară a comitetului parohial gr. ort. român, ținută la 28 novembre (11 dec.) 1909.

Dr. Nic. Oncu,
prezident.

Iosif Moldovan,
notar.

În conțelegere cu: *Vasile Beleş,* protopop și insp. școl.

—□—

3—3

Prin aceasta se escrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în foaia oficioasă, pentru capelania temporală sistemizată prin decisu Ven. Consistor de dto 17/30 sept. 1909, nr. 6087/1909, pe lângă parohul Terențiu Petrovicu din *Țela* (protopopiatul Lipovei).

Emolumentele împreunate cu acest post sunt jumătate din toate venitele parohiei și anume: a) din sesiunea parohială, b) din birul preoțesc, care se solvește din fundațiunea „Toma Galetariu“, c) din stolele legale.

adresate comitetului parohial din *Țela,* pe calea oficiului protoprezbiteral din *Lipova (Lippa).*

În termenul regulamentar vor avea a se prezenta în vre-o duminică ori sărbătoare în sfânta biserică din *Țela,* spre ași arăta desteritatea în cele rituale și oratorie.

Țela, 9/22 oct. 1909.

Victor Selcelean,
proș. adhoc.

Iosif Stepan,
notar.

În conțelegere cu: *Ioan Cimponeriu,* adm. protopop.

—□—

3—3

În senzul rezoluțiunei Ven. Consistor gr. or. din Oradea-mare de sub nr. 2981 a. c. și pe baza incuviințării Ven. Consistor din Arad, nr.